

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Rasmus Færchs Vej 20, Holstebro A/S**

Rasmus Færchs Vej 20

7500 Holstebro

**CVR-nr. 26 86 86 37**

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 12/05 2023

---

Hans Jørgen Knudsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rasmus Færchs Vej 20, Holstebro A/S  
Rasmus Færchs Vej 20  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 86 37  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Holstebro

### Bestyrelse

Peder Ole Knudsen, formand  
Hans Jørgen Knudsen  
Gert Kristensen

### Direktion

Hans Jørgen Knudsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ejendomsvirksomhed og hermed beskægtet virksomhed

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 142.458, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.894.384.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>856.767</b>	<b>857.867</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(501.546)</u>	<u>(501.543)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>355.221</b>	<b>356.324</b>
Finansielle indtægter		1.049	0
Finansielle omkostninger	1	<u>(173.635)</u>	<u>(181.809)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>182.635</b>	<b>174.515</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(40.177)</u>	<u>(66.889)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>142.458</u></b>	<b><u>107.626</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>142.458</u>	<u>107.626</u>
		<b><u>142.458</u></b>	<b><u>107.626</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	3	7.445.914	7.947.460
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>7.445.914</u>	<u>7.947.460</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.445.914</u>	<u>7.947.460</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.806	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>29.806</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>94.911</u>	<u>96.847</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>124.717</u>	<u>96.847</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>7.570.631</u>	<u>8.044.307</u>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.394.384	2.013.008
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>2.894.384</b></u>	<u><b>2.513.008</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	5	246.362	286.528
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>246.362</b></u>	<u><b>286.528</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.201.641	3.705.045
Deposita		90.000	90.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<u><b>3.291.641</b></u>	<u><b>3.795.045</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	515.486	560.970
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		240.487	200.918
Skyldigt sambeskatningsbidrag		147.715	142.978
Anden gæld		105.381	109.380
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser	7	114.175	420.480
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.138.244</b></u>	<u><b>1.449.726</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>4.429.885</b></u>	<u><b>5.244.771</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>7.570.631</b></u>	<u><b>8.044.307</b></u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.013.008	2.513.008
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	306.305	306.305
Årets resultat	0	142.458	142.458
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(67.387)	(67.387)
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.394.384</u></b>	<b><u>2.894.384</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		142.458	107.626
Reguleringer	10	714.309	750.241
Ændring i driftskapital	11	5.765	(142.790)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>862.532</b>	<b>715.077</b>
Renteindtægter		1.049	0
Renteudgifter		(173.635)	(181.807)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>689.946</b>	<b>533.270</b>
Betalt / modtaget selskabsskat		(142.994)	(44.640)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>546.952</b>	<b>488.630</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(548.888)	(558.601)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(36.529)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(548.888)</b>	<b>(595.130)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.936)</b>	<b>(106.500)</b>
Likvider 1. januar 2022		96.847	203.347
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>94.911</b>	<b>96.847</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		94.911	96.847
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>94.911</b>	<b>96.847</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.866	1.437
Andre finansielle omkostninger	<u>167.769</u>	<u>180.372</u>
	<b><u>173.635</u></b>	<b><u>181.809</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	147.730	142.978
Årets udskudte skat	<u>(40.166)</u>	<u>(38.669)</u>
	<b><u>107.564</u></b>	<b><u>104.309</u></b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	40.177	66.889
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>67.387</u>	<u>37.420</u>
	<b><u>107.564</u></b>	<b><u>104.309</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og byg-</u></b>
		<b><u>ninger</u></b>
Kostpris 1. januar 2022		<u>14.923.346</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>14.923.346</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		6.975.886
Årets afskrivninger		<u>501.546</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>7.477.432</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b><u>7.445.914</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	286.528	325.197
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	(40.166)	(38.669)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<u><b>246.362</b></u>	<u><b>286.528</b></u>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	253.075	293.714
Låneomkostninger	(6.713)	(7.186)
	<u><b>246.362</b></u>	<u><b>286.528</b></u>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2022</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2022</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.266.015	3.717.127	515.486	995.268
Deposita	90.000	90.000	0	0
	<u><b>4.356.015</b></u>	<u><b>3.807.127</b></u>	<u><b>515.486</b></u>	<u><b>995.268</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>
	kr.
<b>7 Oplysning om dagsværdi</b>	
<b>Renteswap</b>	
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>(420.480)</u>
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>306.305</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>(114.175)</u>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ECK Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.717 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.446 t.kr.

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(1.049)	0
Finansielle omkostninger	173.635	181.809
Af- og nedskrivninger	501.546	501.543
Skat af årets resultat	40.177	66.889
	<b>714.309</b>	<b>750.241</b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(29.806)	0
Ændring i leverandører mv.	(270.734)	(142.790)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	306.305	0
	<b>5.765</b>	<b>(142.790)</b>